医 師 各 位

斑鳩町役場 子育て支援課

西和地域病児保育事業にかかる診療情報提供書の発行について（お願い）

 平群町、三郷町、斑鳩町、王寺町、上牧町の西和５町におきまして、保護者の子

育てと就労の両立を支援することを目的として、西和医療センター敷地内に新たに

整備した「西和地域病児保育室」において、令和２年１月から、病児保育事業を実

施しております。

 病児保育事業は、下記のとおり、当面症状の急変は認められないが、病気の治療

中又は回復期にある児童を対象としております。

 つきましては、病児保育事業を利用する際に必要となりますので、診療の上、当

事業を利用することに支障がないと認められる場合に限って、別紙医師連絡票（診

療情報提供書）を発行していただきますようよろしくお願い申し上げます。

 なお、文書料につきましては、保険診療（診療情報提供料（Ⅰ））の扱いでお願い

いたします。（患者１人につき月１回限りの算定となります。）

【西和地域病児保育事業概要】

◎実 施 主 体  平群町、三郷町、斑鳩町、王寺町、上牧町

◎事業委託先  奈良県西和医療センター

◎対 象 児 童  次のいずれにも該当する者

 ・西和５町に住所を有する者

 ・生後６月に達する日から小学校６年生までの者

 ・病気の治療中又は回復期にあり、症状が軽度であり、入院治療の必要がないと

医師により診断されている者

 ・集団保育が困難で、かつ、保護者が勤務、疾病等の都合により家庭で保育を行

うことが困難な者

◎対象疾病等

 ・感冒、消化不良症その他乳幼児が日常罹患する疾患

 ・水痘、風しん、インフルエンザ、その他の感染性疾患（麻しんを除く）

 ・喘息その他の慢性疾患

 ・骨折その他の外傷性疾患

【問合せ先】

斑鳩町役場子育て支援課 電話：0745-75-1125